КРАСНАПОЛЬСКАГА  РАЕНА                                            КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
    МАГIЛЁУСКАЙ  ВОБЛАСЦI                       МОГИЛЕВСКОЙ  ОБЛАСТИ

    ГОРСКI    СЕЛЬСКI                                                            ГОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
    САВЕТ  ДЭПУТАТАУ                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ                  РЕШЕНИЕ

28 декабря  2012  №  18-2
в. Горы                                                     д. Горы

    О бюджете сельсовета
    на 2013 год

          На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь, пункта 1 статьи 13 и подпункта 1.2. пункта 1 статьи 17 Закона
Республики Беларусь от  4 января 2010 года «О  местном управлении и
самоуправлении  в  Республике  Беларусь»  Горский  сельский  Совет
депутатов РЕШИЛ:
         1. Утвердить бюджет сельсовета на 2013 год по  расходам в сумме
414 328,0 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в
сумме 414 328,0 тысяч рублей.
         2. Установить на 2013 год:
         доходы бюджета сельсовета в сумме 414 328,0 тысячи рублей
согласно приложению 1;
         расходы бюджета сельсовета в сумме 414 328,0 тысячи рублей по
функциональной  классификации  расходов  бюджета  по  разделам,
подразделам и видам расходов согласно приложению 2;
         распределение  бюджетных  назначений  по  распорядителям
бюджетных  средств  в  соответствии  с  ведомственной  классификацией
расходов  бюджета  сельсовета  и  функциональной  классификацией
расходов бюджета согласно приложению 3.
         3. Установить размер  оборотной кассовой наличности по бюджету
сельсовета на 1 января 2014 г. в сумме   10 000,0  тысячи рублей.
         4. Создать в бюджете сельсовета резервный фонд Горского сельского
исполнительного  комитета  (далее  –  сельисполком)  и  установить  его  в
размере 1 543,0 тысячи рублей.
         5. Сельисполкому  в 2013 году при необходимости в установленном
порядке вносить Горскому сельскому Совету депутатов предложения об
уточнении отдельных показателей бюджета сельсовета на 2013 год.

         6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 г.

Председатель Горского
сельского Совета депутатов                                        А.В.Разуваев

                                                                    Приложение 1
                                                                    к решению
                                                                    Горского сельского
                                                                    Совета депутатов
                                                                    28.12.2012  № 18-2
ДОХОДЫ
бюджета сельсовета на 2013 год

                                                                                                    тысяч рублей

            Наименование
Г
р
у
п
п
а

П
о
д
г
р
у
п
п
а

В
и
д

н
а
л
о
г
а

Р
а
з
д
е
л

П
о
д
р
а
з
д
е
л

   Сумма

                         1 2 3 4 5 6         7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00    188 355,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00    181 855,0
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 1 1 00 00 181 855,0
Подоходный налог  с физических
лиц 1 1 1 01 00

181 855,0

Налоги на собственность 1 3 0 00 00        6 100,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00        4 200,0
Земельный налог 1 3 1 08 00        4 200,0
Налоги на остаточную стоимость 1 3 2 00 00        1 900,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00        1 900,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 1 6 0 00 00           400,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 1 6 1 00 00           400,0
Государственная пошлина 1 6 1 30 00           400,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 2 0 00 00        4 500,0
Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00        4 500,0

3

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности и
компенсации расходов государства 3 2 3 00 00        4 500,0
Компенсации  расходов государства 3 2 3 46 00 4 500,0

1 2 3 4 5 6 7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00    221 473,0
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00    221 473,0
Текущие безвозмездные
поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 1 00 00    221 473,0
Дотации 4 3 1 60 00    221 473,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00    414 328,0

                                                                    Приложение 2
                                                                    к решению
                                                                    Горского сельского
                                                                    Совета депутатов
                                                                    28.12.2012  № 18-2
РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам расходов на 2013 год
                                                                                                     тысяч рублей

                      Наименование

Р
а
з
д
е
л

П
о
д
р
а
з
д
е
л

В
и
д     Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 338 108,0
Государственные органы  общего
назначения 01 01 00 307 266,0
Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04      307 266,0
Резервные фонды 01 09 00 1 543,0
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 01 09 04         1 543,0
Другая общегосударственная  деятельность 01 10 00 29 299,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 29 299,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 76 220,0
Благоустройствонаселенныхпунктов 06 03 00 76 220,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 414 328,0

5

                                                                    Приложение 3
                                                                    к решению
                                                                    Горского сельского
                                                                    Совета депутатов
                                                                    28.12.2012  № 18-2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной
классификацией расходов  бюджета сельсовета  и
функциональной  классификацией расходов  бюджета
на 2013 год
                                                                                                     тысяч рублей

                     Наименование

Г
л
а
в
а

Р
а
з
д
е
л

П
о
д
р
а
з
д
е
л

В
и
д   Сумма

Горский сельский исполнительный
комитет Краснопольского района 010 00 00 00 414 328,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 338 108,0
Государственные органы общего
назначения 010 01 01 00 307 266,0
Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 307 266,0
Резервныефонды 010 01 09 00 1 543,0
Резервные фонды органов местного
управления и самоуправления 010 01 09 04 1 543,0

Другая общегосударственная
деятельность 010 01 10 00 29 299,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 29 299,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 76 220,0
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 76 220,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 00 414 328,0

7

	                                                                    Приложение 1